
FASCIA ISE (1)

pacchetti di servizio 

continuativo e 

saltuario

Tariffa 

giornaliera 

corrispondente 

a tratta 

(andata/ritorno)

fino a € 5.000,00 tutti -€                    

FASCIA ISE 

(2,3,4)

pacchetti di servizio 

continuativo e 

saltuario

Tariffa 

giornaliera 

corrispondente 

a tratta 

(andata/ritorno)

fino a km 10 1,00€                  

da km 10 a km 20 2,00€                  

oltre km 20 3,00€                  

FASCIA ISE 

(5,6,7)

pacchetti di servizio 

continuativo e 

saltuario

Tariffa 

giornaliera 

corrispondente 

a tratta 

(andata/ritorno)

fino a km 10 2,50€                  

da km 10 a km 20 4,00€                  

oltre km 20 5,00€                  

FASCIA ISE 

(8,9,10)

pacchetti di servizio 

continuativo e 

saltuario

Tariffa 

giornaliera 

corrispondente 

a tratta 

(andata/ritorno)

fino a km 10 4,00€                  

da km 10 a km 20 5,50€                  

oltre km 20 6,50€                  

da € 12.501,00 a 

€ 25.000,00

oltre €25.000,01 

e **

La  tariffa  non  verrà  applicata in caso di sospensione del servizio per almeno 

10 giorni consecutivi, previa comunicazione scritta da parte del richiedente.

** In  caso  di  mancata  presentazione  dell'Attestazione  Isee verrà applicata  la  

fascia  Isee  massima  corrispondente  ai  km  di  percorrenza che verranno 

calcolati per tutti dalla sede Comunale, piazza Roma 11, Cerro al Lambro.

TARIFFE TRASPORTO SOCIALE

ANNO 2022

da € 5.000,00 a 

€ 12.500,00


